АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕМЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2025                                                                                                     № 111

пгт Демьяново

[bookmark: _GoBack]
Об открытии пляжа на территории муниципального образования Демьяновское городское поселение Подосиновского района Кировской области

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в период летнего купального сезона 2025 года, расположенного на территории Демьяновского городского поселения, Администрация Демьяновского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Открыть пляж пгт Демьяново с местонахождением - правый берег р. Юг, территория мемориального комплекса «Южный прибой» (координаты характерных точек границ территории 60.347556, 47.072774).
2. Установить следующие сроки начала и окончания купального сезона на территории муниципального образования Демьяновское городское поселение Подосиновского района Кировской области:
- начало купального сезона: 05 июля 2025 года;
- окончание купального сезона: 03 августа 2025 года.
3. Установить график работы пляжа с 10.00 часов до 20.00 часов.
4. Назначить ответственным за подготовку пляжей к купальному сезону, заместителя главы Администрации Демьяновского городского поселения.
5. Гражданам пребывающим на территории пляжа, соблюдать правила пользования пляжем и не нарушать правила безопасности жизни людей на
водных объектах в летний период на территории Демьяновского городского поселения.
6. Возложить на родителей, законных представителей ответственность за соблюдение мер безопасности поведения несовершеннолетних при купании  и пребывании на водных объектах на территории Демьяновского городского поселения.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационной бюллетене Демьяновской поселковой Думы, и разместить на официальном сайте Администрации Демьяновского городского поселения в разделе «Документы» http://demyanovskoe-r43.gosweb.gosuclugi/ru.
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Демьяновского городского поселения                                              А.В. Заболотских

ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист по молодежной политике
и спорту Администрации Демьяновского
городского поселения                                                                      Т.В. Обрезкова
                                      03.06.2025